
SMLOUVA O ou,o
podle §2586 a násl. občanského zákon/ku. 6. 8912012 Sb.

uzavfená ntž« uvedeného dne. měsfce a roku mezi:

Základni škola a Mateřská škola Olomouc, Řezničkova 1, příspěvková organizace
se sldlem: Řeznlčkova 1. Hodolany, 779 00 Olomouc
IČ:60338598
statutáml orgén: Mgr. Miloslav Palát - feditel školy
telefon: 588 505 044
email: palat@zs-reznickova.cz
bankovnl spojenI:

Jako objednatelem

a

CONSULTA BOROTECHNIK, s.r.o.
se sfdlem: Cukrovarské 519/20, 682 01 Vyškov
zapsané v obchodnlm rejstrfku Krajského soudu v Srně, oddll C, vložka 25902
IČ: 25327101
DIČ CZ 25327101
statutáml orgán: Michal Kalenda, jednatel společnosti
zástupce v technických věcech: ing. Radim Reška
telefon: 517 356 635
email: obchod@consulta.cz
bankovnl spojenf: CSOS Vyškov. č, ú.

jako zhotovlle/sm

takto:

I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést i'ádně, včas a na své náklady dno spočlvajfcf v dodávce včetně
dopravy. montáže a rozmlstěnf předmětů plněnI zakázky dle nabldky zhotovitele, která je přřlohou
č.1 této smlouvy.

2. Zhotovitel opatrf k provedenT dlla věci specifikované v příloze č.1 k této smlouvě.

3. V pNpadě, že zhotovitel nebude schopen dodat objednateli některou z položek obsažených
v nabldce např, z důvodu změny vyrobnlho programu výrobce, je povinen nahradit tuto položku
adekvátnr náhradou se stejnými anebo lep~rmi parametry.

4. Zhotovitel se zavazuje uvést shora uvedené dllo do funkčnlho stavu, odzkoušet jej a předat
objednatell včetně návodů k ovládánr a pr-edvést funkčnost v souladu se ZD VZ a Nabldkou
zhotovitele.

5. Shora uvedené dUo je podrobněji specifikováno v přnoze č.1 k této smlouvě.

6. Objednatel se zavazuje být v souladu s touto smlouvou součinný, provedené dllo podle této
smlouvy převztt a zaplatit za něj zhotoviteli cenu stanovenou nrže.

7. Objednatel prohlaěuje, že na mlstě plněnI dle této smlouvy nevázne žádná faktická ani právnf
překážka bránIcI provedenI dlla dle této smlouvy.

strana 1z 5

mailto:palat@zs-reznickova.cz
mailto:obchod@consulta.cz


II.
Místo plnění

Mfsto plněnf / realizace: Základnf ~kola a Matefská škola Olomouc, ~eznfčkova 1
779 00 Olomouc

III.
Cena za dilo

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dllo podle článku I. v ~stce 112 866 Kč bez DPH,
136568 Kč s DPH, Tato cena již zahrnuje cenu včetně dopravy za věci opatrené k provedenf dUa dle
čI. I. Zhotovitel jako plátce DPH pňpočftá k ceně za dUo DPH v zákonné v9~i 21% lj. 23702 Kč.

IV.
Platebnl podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotovrteli cenu za dno na základě daňových dokladů (faktur)
vystavených zhotovitelem a doručených objednateli. Dnem uskutečnění zdanltelného plněnr, ve
smyslu zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z pndané hodnoty, ve znění pozdějšlch předplsů, je den
předaní a převzetí zbožt, Daňový doklad bude vystaven nejdNve v den řádného splněnI pi'edmětu
smlouvy a to na základě předávacího protokolu, potvrzujfcfho i'ádné splněnI pi'edmětu smlouvy.
Platby budou problhat výhradně v Kč a rovněž v$keré cenové Ildaje budou v této měně .Doba
splatnosti daňového dokladu je stanovena na 14 kalendáfnlch dnCl ode dne vystavenI dokladu
zhotovitelem a to bezhotovostnlm převodem na bankovnf účet zhotovitele Č. 153171249/0300.
Faktury budou členěny dle požadavků objednatele. PfUohou daňového dokladu bude kopie
předáveclho protokolu, podepsaného oběma smluvnlmi stranami. Zálohy objednatel neposkytuje
a nspřlpouštl překročení nabldkové ceny.

V.
Součinnost

1. Objednatel je povinen předat zhotovitell mlsto plněnI a umožnit mu tam provést dllo v nlže
uvedené době.

2. Objednatel je povinen po dobu prováděnf dna umožnit zhotoviteli pl'lstup na mfsto plněni, a to
každý den od 6.30 do 18.00.

2. Objednatel se zavazuje pflpravlt miste plněni tak, aby tam v průběhu prováděni dlla:

fungovalo osvětleni
bylo možno instalovaná zaflzenJ trvale pňpojit na elektrickou slť nlzkého napěte
se neprováděly žádné stavebnl práce, respektive aby tyto stavebnf práce byly skončeny
před zahájenlm prováděnI dna

3. Objednatel je povinen pfedat zhotovrteli před zahájenlm prováděni dlla výkresovou dokumentaci
týkajlcl se mlsta plněni a dát mu pokyny o důležitých skutečnostech souvisejlclch s prováděnlm
dUa. Objednate! se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho žádost dalšl podklady, popř, se
zavazuje ke konsultaclm.

4. Objednatel je povinen zajistit ostrahu mlsta plněni tak, aby bylo znemožněno odcizenf již
namontovaných části dodávky.

5. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli po dobu prováděni dna bezúplatné připojeni na el. sl!.
220V (maximálně do 30 metrO od mlsta plněnr)

strana 2 z 5



6. Bude-Ii zhotovítel v rámci dlla pfipojovat PC do datové sitě nebo jejl části, zajistr objednatel
součinnost správce sltě a umožni nezbytný administrátorský přlstup k slti a pracovnlm stanicfm.
Přtpadné náklady na součinnost tretl osoby v roli správce sltě spojené s konfiguraci sltě a
klientských stanic hradl objednatel.

7. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu plsemně upozornit objednatele na nevhodnou
povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče. Jestliže nevhodné věci
nebo pokyny překážejl v řádném prováděni dila, je zhotovitel povinen jeho prováděni v nezbytném
rozsahu přerušit do doby výměny věci nebo změny pokynů objednatele nebo plsemného sděleni,
že objednatel trvá na prováděni díla s použitfm předaných věci a daných pokynů. O dobu,
po kterou bylo nutno prováděni dlla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončenI.
Zhotovitel má nárok na úhradu nákladů spojených s přerušenlm prováděni dUa nebo s použitlm
nevhodných věci do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. Zhotovitel, který splnil svou
upozorňovact povinnost, neodpovfdá za nemožnost dokončeni dlla nebo za vady dokončeného
dlla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použiti při prováděni
dlla písemně trval. Pri nedokončeni dlla má zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil tím,
že neprovedl dilo v plném rozsahu.

8. Zjisti-ii zhotovitel při prováděni dlla skryté překážky, týkajlcl se místa, kde má být dllo provedeno,
a tyto překážky znemožňuji provedeni díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen
to pisemně oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu dlla. Do uzavřeni
plsemné dohody o změně dUa je zhotovitel oprávněn prováděni dna přerušit. Nebude-Ii tato
dohoda o změně dlla uzavřena do sedmi dnů od předloženi jejlho návrhu, může zhotovitel od této
smlouvy o dUo odstoupit Zhotovitel má také nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením
prováděni dlla. Jestliže zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetlm provádění dlía
překážky dle tohoto článku, má zhotovitel také nárok na cenu za část dfla, jež bylo provedeno
do doby, než překážky mohl odhalit přl vynaloženi odborné péče.

VI.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dUo podle čI. I. shora této smlouvy v této době:
- zahájenI neprodleně po podpisu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje splnit lhůtu pro dodáni a to

nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.
V případě neúměrného posunuti podpisu smlouvy se termln adekvátně prodlužuje.

2. Po dobu prodlenl objednatele s poskytnutlm součinnosti podle čI. V. shora této smlouvy nenl
zhotovitel v prodlenl s plněn lm závazku a termln plněni zhotovitele se tlmto úměrně prodlužuje.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dllo je splněn jeho řádným ukončenlm a jeho předáním objednateli.

2. Termln předání a převzetí dna určl zhotovitel a oznáml jej objednateli nejpozději 2 dny předem.
0110 bude předáno v místě plněnI.

3. Při předáni a převzetí dá zhotovitel objednateli návody k obsluze a zároveň dojde k ověřeni
funkčnosti.

4. Převzetl předmětu dlla bude objednatelem plsemně potvrzeno v zápise o předáni a převzetí dUa
s tfm, že tam bude uveden výsledek ověřeni fungovánI.

5. Připadné drobné vady a nedodělky, které nebráni užívénl předmětu dUa a neovlivni jeho
funkčnost, nejsou důvodem pro nepřevzetl dlla.

6. Jestliže objednatel odmltne dllo převzít, musl své stanovisko o přlčinách nepřevzetl vyjádřit
v plsemném zápise.

strana 3 z 5



VIII.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Objednatel se stává vlastníkem věcí opatřených zhotovitelem k provedeni dna úplným zaplacenlm
ceny za dllo.

2. Nebezpečl škody přecházl na objednatele postupně instalaci jednotlivých část! zhotovitelem.

IX.
Odpovědnost za vady a záruka

1. Zhotovítel odpovídá za to, že předmět dna je zhotovený v souladu s touto smlouvou.

2. Zhotovítel neodpovldá za vady způsobené použítfm věci pfedaných mu k provedeni díla
objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče nevhodnost těchto věcí
nemohl zjistit nebo v případě, že na ně objednatele plsemně upozornil a objednatel na jejich
použiti trval a plsemně zhotoviteli sdělil toto své stanovisko. Zhotovitel rovněž neodpovfdá za vady
způsobené dodrženfm nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel
na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodrženi trval nebo jestliže
zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. Zhotovitel také neodpovldá za vady způsobené
objednatelem anebo třetlrni osobami, a to neodborným užlvánlm nebo údržbou prováděnou
v rozporu s návodem k ovládání a za vady způsobené hrubým zacházenlm, zásahem nepovolané
osoby
a přepětím vlivem atmosférické elektfiny, jakož i za vady způsobené dalšíml vnějšlmi událostmi.

3. Zhotovitel poskytne záruku za řádné provedenI dUa. Záručnl lhůta počlná běžet od okamžiku
podpisu předávajlclho protokolu, tj. po předání a převzetí dodávky.
Na dodané zbožl( na celé sestavy ijednotlivé části) se zavazuje zhotovitel poskytnout bezplatně
záruku v délce 24 měsíců.
- "Hlášeni závad bude realizováno v pracovnlch dnech mailem v době od min.8:00 do 16:00 hod.
elektronickou poštou na abchod@consulta.cz, hlášeni závady bude minimálně obsahovat přesný
popis závady, sériové člslo výrobku Ipokud existuje/, číslo dodavatelské faktury.

4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně
subzhotovitelů) podllejlclmi se na provádění předmětu veřejné zakázky, a to po celou dobu jej!
realizace, stejně tak za škody způsobené svou činnost! zadavateli nebo třetl osobě na zdraví nebo
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušeni či poškozeni majetku nebo poškozeni zdraví osob
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a nenl-Ii to možné, tak finančně
uhradit. Za tlmto účelem má zhotovitel po celou dobu plněni předmětu smlouvy a závazky z ni
vyplývajfclch uzavřenu pojistnou smlouvu platnou na pojištěni odpovědnosti za škody způsobené
při výkonu činnosti třetí osobě ve výši 20 mil. Kč.

Člslo pojistné smlouvy 500053746 a uzavřené u ALlANZ a.s.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňován! přlpadných vad dna v souladu se specifikaci uvedené
v ZD VZ a vady odstranit v přiměřené době odpovldajlcl jejich povaze.

X.
Smluvní pokuta

1. V přlpadě prodlenl objednatele se zaplacen lm faktury vystavené zhotovitelem je zhotovitel
oprávněn požadovat na kupujlclm úrok z prodlenl ve. výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za
každý i započatý den prodlenl

2. V přlpadě nesplněni doby dodáni ve lhůtě stanovené Smlouvou, vzniká objednateli nárok na
poskytnuti slevy ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny a to za každý den prodlení.

3. Zaplacen lm úroku z prodlení ani smluvn! pokuty nenl omezena výše nároku na náhradu škody.
strana 4 z 5

mailto:abchod@consulta.cz,


4. Smluvnl pokuta je splatná do tňceti dnů od doručení plsemné výzvy k jejf úhradě.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel mOže odstoupit od této smlouvy v prlpadě. že:

- objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost dle čl, V. této smlouvy, ač byl zhotovitelem pfsemně
vyzván

- v delších případech stanovených touto smlouvou a obchodnlm zákonlkem

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případech stanovených v obchodnlm zákonlku.

- V případě prodlenl se spJněnfm Smlouvy delšího než 30 dnů je objednatel oprávněn od Smlouvy
jednostranně odstoupit, přičemž v takovém případě objednateli nevznikne vůči zhotoviteli žádná
povinnost ani závazek.

XII.
Společná a závěrečná ustanoveni

1. Smluvnf strany si ujednaly, že objednate! nenf oprávněn bez pfedchozfho pfsemného souhlasu
zhotovítele převádět jakákoliv své práva nebo závazky vyplýVajfcl pro něj z této smlouvy na tretl
osobu. Objednatel dále nesmf oproti peněžitým pohledávkám jim vzniklým podle této smlouvy
zapoěltat peněžité pohledávky. které na něho byly postoupeny tretlmi osobami.

2. Smluvnf strany si ujednaly, že veškeré informace uvedené v této smlouvě a v dalěfch
dokumentech dle této smlouvy jsou dCNěmé a že tyto informace nesml být sděleny tretlm osobám
ani nesml být umožněno. aby je tretf osoba mohla zlskat a nakládat s nimi.

3. Veškeré plsemnosti si smluvnf strany zasflajf na adresy uvedené v této smlouvě, ledaže
si plsemně sděll jinou adresu pro jejich doručovánI.

4. Za doručení plsernnostl se považuje i nevyzvednutI doručované zásilky v úložnf době u držitele
poštovn: licence. V tomto případě se má za to, že plsemnost byla doručena druhé straně tretl den
ode dne odeslánI. Odepre-Ii účastnfk pfevzlt plsemnostje doručena dnem odepfen!.

5. Vztahy ůčastnlků této smlouvy zde neuvedené se Ndl prlslušnými ustanovenlmi o smlouvě o dno
v obchodnlm zákonfku v platném zněnf.

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v plsemné formě.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech s tím, že jeden obdrž! zhotovltel a druhý objednate!.

8. Nedflnou součásti smlouvy jsou nlže uvedené prnohy.

9. Smluvnl strany si tuto smlouvu prečetly a s jejrm obsahem na základě své svobodné vůle
souhlas!, což stvrzujl svými podpisy.

Pfllohy:
pl'floha Č. 1- nabrdka zhotovitele

VOlomouci dne 11f../("(f

strana 5z 5


